
 
КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
от «24» февраля 2025 г.                                                                             № 11/68 

 

О досрочном прекращении полномочий депутата Котельниковского 

районного Совета народных депутатов Волгоградской области 
 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, учитывая решение Совета народных депутатов 

Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 22.01.2025 г. № 6/30 «О досрочном 

прекращении полномочий главы Нижнеяблочного сельского поселения 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области», 

Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской 

области решил: 

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Котельниковского 

районного Совета народных депутатов Волгоградской области Тыщенко 

Сергея Федоровича в связи с прекращением его полномочий в качестве главы 

Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на основании пункта 2 части 6 статьи 36 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель  

Котельниковского районного  

Совета народных депутатов                                    

Волгоградской области                                                        Н.Г. Габиташвили 

 

 

Глава Котельниковского  

муниципального района                                                                    

Волгоградской области                                                       С.Ф. Тыщенко 

consultantplus://offline/ref=1FC429C40184FEE0711CFF7E7CAC6E34B5DD6B096C83BADAC0733855E2261842845B9297E79F5EED9FCE0A5E2FZ66CN

